[image: image1.png]

	Чухломинский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	14.06.2022г.
	 д.Чухломино

	         № 20

	О внесении изменений в решение Чухломинского Совета депутатов от 20.04.2021 №16 «Об  утверждении  Положения об  организации  и проведении публичных    слушаний в Чухломинском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»

На основании   Федерального Закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чухломинского сельсовета Ирбейского района, Красноярского края, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чухломинского Совета депутатов от 20.04.2021 №16 «Об  утверждении  Положения об  организации  и проведении публичных    слушаний в Чухломинском сельсовете Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. В статье 2 Приложения к Акту выражение «проведение публичных слушаний по вопросам местного значения» заменить словами «проведение публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значению» в соответствующем падеже;

1.2. В абзаце 4 пункта 4.8 статьи 4 Приложения к Акту слово «главы» заменить словом «статьи»;
1.3. В пункты 4.11, 4.15 статьи 4, статью 6, пункт 9.5 статьи 9, пункт 10.3 статьи 10 Положения после слова опубликования дополнить словами следующего содержания:

«(обнародования) в том числе посредствам их размещения на официальном сайте https://chuhlomino.ru.»;
1.4.  пункт 7,2 статьи 7 Положения исключить;
1.5. В подпунктах 3, 4  пункта 8.2 статьи 8 Приложения к Акту слово «постановления» заменить словами «муниципального акта»;

1.6. В подпункте 8 пункта 8,2 статьи 8, подпункте 7 пункта 10,2 статьи 10 Приложения к Акту слова «уполномоченным органом» заменить словами «участниками публичных слушаний»;

1.7. В абзаце 3 пункта 9.4 статьи 9 Приложения к Акту слова «уполномоченный орган принимает» заменить словами «участники публичных слушаний принимают»;
1.8. По тексту Приложения к Акту слова «открытом заседании» в соответствующем падеже, заменить словами «публичных слушаниях» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                     О.А. Худоногова